
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Direzione Generale 

 

 

Riferimenti   Ufficio I, drsi.ufficio1@istruzione.it 

Dirigente: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Valentina Bonaccorso, valentina.bonaccorso3@istruzione.it: 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

1 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.P.C.M. n. 166 del 30 settembre 2020, recante il Regolamento di 

organizzazione del Ministero dell’Istruzione e, in particolare, l’art. 7 che detta 

disposizioni concernenti il funzionamento degli Uffici Scolastici Regionali; 

Visto il D.P.C.M. n. 208 del 27 ottobre 2023, recante il Regolamento di organizzazione 

del Ministero dell’istruzione e del merito e, in particolare, l’art. 8 che detta 

disposizioni concernenti il funzionamento degli Uffici Scolastici Regionali; 

Visto il D.M. n. 923 del 18 dicembre 2014 recante “Organizzazione e compiti degli uffici 
di livello dirigenziale non generale istituiti presso l'Ufficio scolastico regionale per 

la Sicilia”; 

Visto il proprio Decreto prot. n. 442 del 06 ottobre 2022 con il quale sono state 

conferite agli Uffici di Ambito Territoriale di questo Ufficio Scolastico Regionale le 

deleghe relative alle materie indicate nell’allegato al citato decreto;  

Viste le numerose criticità verificatesi nel corso delle operazioni propedeutiche 

all’avvio del corrente a.s. 2023/2024 nella provincia di Trapani; 

Considerato che le predette criticità hanno determinato considerevoli ritardi protrattisi fino 

alla fine del mese di ottobre 2023 con riguardo al reperimento dei posti nonché 

al conferimento degli incarichi a tempo determinato al personale docente, con 

conseguenti rilevanti disagi all’utenza; 

Considerata la necessità di assicurare il miglior funzionamento del sistema scolastico nella 
provincia di Trapani, al fine del corretto e tempestivo avvio del prossimo a. s. 

2024/2025; 

 

mailto:drsi.ufficio1@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Direzione Generale 

 

 

Riferimenti   Ufficio I, drsi.ufficio1@istruzione.it 

Dirigente: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Valentina Bonaccorso, valentina.bonaccorso3@istruzione.it: 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

2 
 

DISPONE 

Art. 1 

Per le motivazioni indicate in premessa sono revocate le deleghe conferite all’Ufficio XI - Ambito 

Territoriale di Trapani con proprio Decreto prot. n. 442 del 06 ottobre 2022, limitatamente alle 

materie di seguito indicate: 

 

Ufficio III 

- incarichi nominali e Dirigenti Scolastici in particolare posizione di stato; 

incarichi aggiuntivi di reggenza ai Dirigenti scolastici (rimangono in carico all’Ambito 
Territoriale di Trapani il conferimento di altri incarichi aggiuntivi e di incarichi extra-

istituzionali); 

 

Ufficio IV 

- definizione degli organici delle istituzioni scolastiche sulla base delle risorse assegnate dalla 

Direzione Generale; 
- assunzioni a tempo indeterminato e determinato (con esclusione della valutazione delle 

domande relative a GPS e GAE che rimangano in carico all’Ambito Territoriale di Trapani); 

- formazione del personale della scuola neo-assunto. 

 

Art. 2 

Il Dirigente dell’Ambito Territoriale di Trapani, entro e non oltre il 26 febbraio c.a., provvederà ad 

effettuare analitico e documentato passaggio di consegne all’Ufficio III e all’Ufficio IV di questa 

Direzione Generale, in base alle rispettive competenze con riguardo alle predette materie, 
segnalando le procedure in corso nonché eventuali criticità; provvederà altresì a comunicare i 

nominativi degli attuali responsabili dei relativi procedimenti. 

mailto:drsi.ufficio1@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Direzione Generale 

 

 

Riferimenti   Ufficio I, drsi.ufficio1@istruzione.it 

Dirigente: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Valentina Bonaccorso, valentina.bonaccorso3@istruzione.it: 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

3 
 

 

Art. 3  

Restano in capo al Dirigente dell’Ambito Territoriale di Trapani le materie già oggetto di delega di 

cui al citato Decreto prot. n. 442 del 06 ottobre 2022 e non interessate dal presente atto. 

 

Art. 4 

Il presente provvedimento modifica parzialmente, con decorrenza immediata, il precedente decreto 

prot. n. 442 del 06 ottobre 2022.  

 

Il Direttore Generale 
Giuseppe Pierro 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:drsi.ufficio1@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/

		2024-02-19T15:31:20+0100
	Giuseppe Pierro


		2024-02-19T15:37:03+0100
	protocollo




